
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 12, DE 20 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA Nº 12, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

Designa os servidores Robson Zazula e Jiam Pires Frigo como
representantes da Comissão Superior de Pesquisa para o Conselho
Universitário.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Art. 9º do Estatuto, o Art. 4º do Regimento Geral; o Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa; o deliberado e aprovado em
Reunião Ordinária da Comissão Superior de Pesquisa; e o que consta no Processo nº 23422.002836/2021-88; RESOLVE:

Art. 1º Dispensar do Conselho Universitário os Representantes da Comissão Superior de Pesquisa:
I- ALINE THEODORO TOCI, Siape nº 1653503, designada pela Portaria nº 243/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 56, de 9 de julho de 2021.

Art. 2º Designar para compor o Conselho Universitário os Representantes Docentes da Comissão Superior de Pesquisa:
I - ROBSON ZAZULA, Siape nº 1585820, Titular;
JIAM PIRES FRIGO, Siape nº 1108412, Suplente.

Art. 3º O mandato dos membros designados por esta Portaria será de 1 (um) ano, de acordo com o Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Portaria nº 12/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 15, de 24 de Janeiro de 2022.


